АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2015 № 517/8
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1070/14 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 04.04.2014 № 252/5, от 15.10.2014 № 899/10, от 24.12.2014 № 1164/13, от 10.03.2015 № 134/3, от 07.04.2015 № 235/5)
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 29.04.2015г. № 434/80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2014 № 402/76 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники финансирования Программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего, в том числе:
	78388,76
	18540
	14257,4
	14476,2
	15185,54
	15929,62

	Средства бюджета Московской области
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	72888,76
	13040
	14257,4
	14476,2
	15185,54
	15929,62

1.2. В разделе 6 таблицу «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчёт необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. рублей)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Реализация мероприятий направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Средства бюджета городского округа и бюджета Московской области
	Объем ассигнований рассчитан в соответствии с затратами на реализацию указанного мероприятия МУ «УМЗ»
	78388,76
в том числе по годам:

2014 –18540
2015 –14257,4
2016 –14476,2
2017 –15185,54
2018 –15929,62

1.3. В приложение № 1 «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы строки 1-3, 8 и строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	1
	Содержание светофорных объектов
	1. Подготовка технического задания.

2.Размещение муниципального заказа.

3. Контроль за исполнением условий заключенных. муниципальных контрактов и договоров
(в течение действия контрактов)
	Средства городского бюджета
	2014-2018
	2380
	22297,49
	2700,0
	2748,5
	5349,9
	5612,05
	5887,04
	МУ «УМЗ»
	Бесперебойная работа технических средств регулирования дорожного движения

	2
	Установка и содержание дорожных знаков, в том числе дорожных знаков запрещающих остановку, стоянку транспортных средств на улично-дорожной сети

	Средства городского бюджета
	2014-2018
	1210
	8485,75
	1 600
	1599,8
	1678,4
	1760,64
	1846,91
	МУ «УМЗ»
	Обеспечение безопасности,

Информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения

	3
	Нанесение
горизонтальной
разметки

	Средства городского бюджета
	2014-2018
	4040
	31425,33
	5900
	5700,0
	6297,0
	6602,41
	6925,92
	МУ «УМЗ»
	Установка режимов и порядка движения водителей и пешеходов, путем  визуального ориентирования

	8
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на территории муниципального образования с учетом организации приоритета движения общественного транспорта, обустройства парковочного пространства и стоянок такси на территориях, прилегающих к железнодорожным станциям.

	Средства городского бюджета
	2015
	-
	2909,1
	-
	2909,1
	-
	-
	-
	МУ «УМЗ»,

Управление по ПТСиЭ.
	1. Разработка транспортной модели.

2. Разработка моделей ключевых транспортных узлов.

3. Разработка мероприятий на прогнозные периоды

	Всего по программе
	Всего, в том числе:
	78388,76
	18540
	14257,4
	14476,2
	15185,54
	15929,62
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской обл.
	72888,76
	13040
	14257,4
	14476,2
	15185,54
	15929,62
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

А.А. Суханов

«

»

«

»

«

»